
患者の皆様へ 

 

国立精神・神経医療研究センター病院 

病院長 中込 和幸 

 

 本日、当センター病院の病棟スタッフ（看護師）1 名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。 

 当該スタッフは発症日前の 2 日間は勤務を休んでおり、保健所から濃厚接触者は

いないと判断されています。 

このため、患者さん、関係部署のスタッフには大きな影響は無いと考えております

が、万が一を考え、当該病棟の患者さん及びスタッフは、3 月 7 日まで健康観察を強

化いたします。 

 今後は、保健所と相談しつつ、当該病棟の患者さん、スタッフの PCR 検査の実施

等について、適切に対応してまいります。 

なお、当該スタッフの勤務場所等の消毒は適切に実施しており、診療は通常通り行

います。 

 

 皆様には大変ご心配をおかけしておりますが、引き続き感染拡大防止に全力を尽く

しながら、患者さんの医療が滞ることがないよう努めてまいります。ご理解の程お願

い申し上げます。 

今後、状況の変化に応じて、改めて周知させていただきますので、よろしくお願い

いたします。 

 

令和 3 年 2 月 26 日 

 


